
5188 Miércoles 25 junio 2003 BOE núm. 151

Salado de Morón y afluente, paraje del Palmar de
Troya, término municipal de Utrera (Sevilla).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 44 de 20 de febrero del año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 222.738,31
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo del año 2003.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas

-J. Campoamor, Sociedad Anónima -Excavaciones
y Perforaciones de Pozos, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.030,93 Euros.

Sevilla, 22 de mayo de 2003.—La Secretaria Gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&31.380.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
contrato del presupuesto de suministro de
equipos para adaptación de las Etaps de
Cuartillo y Montañés a las exigencias del
Real Decreto 379/2001. Términos munici-
pales de Puerto Real y Jerez de la Frontera
(Cádiz). Clave: CA(ZG)-2137.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: CA(ZG)-2137.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Presupuesto de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos para adaptación de las Etaps de Cuartillo y
Montañés a las exigencias del Real Decreato
379/2001, términos municipales de Puerto Real y
Jerez de la Frontera (Cádiz).

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las
Comunidades Europeas (DOCE) núm. S18, de 25
de enero del año 2003 y «Boletín Oficial del Estado»
número 26, de 30 de enero del año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 419.920,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio del año 2003.
b) Contratista: «Construcciones y Depuracio-

nes, Sociedad Anónima (CODESA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 382.127,20 euros.

Sevilla, 5 de junio de 2003.—La Secretaria general,
Consolación Vera Sánchez.—31.382.

Resolución del Parque de Maquinaria por la
que se adjudica concurso para la adquisición
de tres equipos de inyección.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: 00121112014/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de tres

equipos de inyección de lechadas de cemento.
c) Lote: Uno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 9 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 200.000A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2003.
b) Contratista: Atlas Copco S.A.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 152.369,73A.

Madrid, 16 de junio de 2003.—El Director, Sal-
vador Heras Moreno.—&31.314.

Resolución del Parque de Maquinaria por la
que se adjudica subasta para la adquisición
de microcemento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: 00222111025/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

Microcemento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 9 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 155.360A micro-
cemento 12 micras a 1,36A/Kg. de 6 micras a
1,92A/Kg y aditivo a 1,36A/Kg.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2003.
b) Contratista: Suministros y Servicios Tecno-

lógicos, S.C.P.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.360A.

Madrid, 16 de junio de 2003.—El Director, Sal-
vador Heras Moreno.—&31.313.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de las
obras de reforma del sistema de climatiza-
ción en la sala de Reprografía y Archivo
de Personal en la planta «00» del edificio
del paseo de la Castellana 162.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de los Ser-
vicios Centrales del Ministerio de Economía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 109/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma del

sistema de climatización en la Sala de Reprografía
y archivo de personal en la planta «00» del edificio
del Paseo de la Castellana, 162.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 58 de 8
de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 182.450,12
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2003.
b) Contratista: ACIT-AIR, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.837,59 euros,

IVA incluido.

Madrid, 9 de junio de 2003.—Vicepresidente Junta
de Contratación de los Servicios Centrales del
Ministerio de Economía. Secretario General Téc-
nico, Juan Daniel Salido del Pozo.—&31.349.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia licitación de concurso,
procedimiento abierto, para la contratación
de la consultoría y asistencia para el estudio
sobre «Obstáculos a la libre circulación de
servicios comerciales en la Unión Europea».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de los Ser-
vicios Centrales del Ministerio de Economía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria de Estado de Comercio y Turismo. Direc-
ción General de Política Comercial.

c) Número de expediente: 39/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y Asis-
tencia técnica para el estudio sobre «Obstáculos a
la libre circulación de servicios comerciales en la
Unión Europea».

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cinco meses desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 100.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Minis-
terio de Economía.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 583 73 69 y 91 349 35 72.
e) Telefax: 91 583 54 53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica y finan-
ciera, se acreditará por los medios del artículo 16
b) y c) del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas. Solvencia técnica


